

Số: 07/KH-CĐVL

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3

Căn cứ vào Chương trình công tác Nữ công năm 2024 của LĐLĐ Tp.HCM số 02/CTr-LĐLĐ ngày 22/02/2024;

Căn cứ Kế hoạch công tác quý 1/2024 của Công đoàn trường ĐH Văn Lang; Ban nữ công xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 (08/3/1910 - 08/3/2024) với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH:

- 1.1. Nhằm ôn lại ý nghĩa lịch sử ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, nâng cao nhận thức về lịch sử đấu tranh Phụ nữ quốc tế cùng với những thành tích vẻ vang của Phụ nữ Việt Nam trong sự nghiệp công nghiệp hóa - hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế. Động viên nữ CB, GV, NV tích cực học tập nâng cao trình độ, kỹ năng nghề nghiệp, đáp ứng yêu cầu đổi mới của Trường.
- 1.2. Phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần sáng tạo, đồng thời đẩy mạnh phong trào thi đua "Giỏi việc trường - Đảm việc nhà" của nữ CB, GV, NV.
- 1.3. Phát động tuần lễ "Áo dài Văn Lang" nhằm phát huy nét đẹp trang phục truyền thống Việt Nam.
- 1.4. Tổ chức hội thi với chủ đề "*Thanh lịch Văn Lang*" nhằm tạo không khí giao lưu, thân thiện, gắn kết giữa các Công đoàn viên trong Trường.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Tổ chức hội thi với chủ đề "*Thanh lịch Văn Lang*"

1.1. Đối tượng tham gia:

- Các công đoàn viên Nữ & Nam của Trường ĐH Văn Lang
- Nữ có chiều cao từ 1m58 trở lên, Nam có chiều cao 1m65 trở lên

1.2. Hình thức dự thi: Cá nhân



- Bảng A: CĐV Nam & Nữ từ 40 tuổi trở xuống
- Bảng B: CĐV Nam & Nữ trên 40 tuổi

1.3. Thời gian và địa điểm:

❖ Vòng sơ khảo:

- Ngày 12/3/2024: Bốc thăm số thứ tự thi và hướng dẫn cách trình diễn dự thi trên sân khấu (dự kiến 18h00 – 21h30)
- Ngày 15 và 16/3/2024: Thi sơ khảo (theo danh sách bốc thăm và phân bảng của BTC dự kiến từ 18h00 – 21h30)
- Nội dung thi:

+ **Trang phục:** Nữ trang phục áo dài và dạ hội

Nam trang phục áo dài và vest

- **Địa điểm:**

Hội trường N2T1, Cơ sở 3 – 69/68 Đặng Thùy Trâm, Phường 13, Quận Bình Thạnh, Tp.Hồ Chí Minh

❖ Vòng chung kết:

- Ngày 20/3/2024: Các thí sinh được vào vòng chung kết sẽ có buổi tổng duyệt trên sân khấu chính (theo danh sách bốc thăm và phân bảng của BTC dự kiến từ 18h00 – 21h30)
- Ngày 23/3/2024: Thi chung kết xếp hạng
- Nội dung thi:

+ **Trang phục:** Nữ trang phục áo dài và dạ hội

Nam trang phục áo dài và vest

+ **Tài năng:** Mỗi thí sinh dự thi thể hiện phần tài năng trong vòng 2-3 phút.

VD: Ca hát, múa, MC, làm thơ, đàn ...

+ **Thuyết trình:** Chọn ra 12 thí sinh được vào vòng chung kết xếp hạng thi thuyết trình trả lời theo câu hỏi bốc thăm, thời gian trả lời 2-3 phút.

• **Địa điểm:**

Hội trường Trịnh Công Sơn, Cơ sở 3 – 69/68 Đặng Thùy Trâm, Phường 13, Quận Bình Thạnh, Tp.Hồ Chí Minh

- **Lưu ý:** Ở vòng chung kết, BTC có đội ngũ CTV hỗ trợ trang điểm và làm tóc cho thí sinh dự sinh nếu có nhu cầu và đăng ký với BTC.

1.4. Kinh phí:

Công đoàn trường hỗ trợ kinh phí trang phục: 800.000 đồng/CDV dự thi (trang phục áo dài là mới hoặc chưa trình diễn)

1.5. Cơ cấu giải thưởng: 4 bảng

- 04 giải Nhất: 3.000.000 đồng/giải + cúp
- 08 giải Nhì: 2.000.000 đồng/giải + kỷ niệm chương của hội thi
- 28 giải thưởng khác: 1.000.000 đồng/giải + kỷ niệm chương của hội thi

1.6. Thành phần Ban giám khảo:

- Nhà thiết kế (khách mời)
- Nghệ sĩ (khách mời)
- Giảng viên ngành thời trang khoa MT&TK
- Đại diện BCHCD.
- Khác

2. Phát động tuần lễ “Áo dài Văn Lang năm 2024”

- **Thời gian:** Từ ngày 04/03/2024 – 09/03/2024

- **Địa điểm:** Công đoàn viên khi làm việc tại các cơ sở của Trường ĐH Văn Lang

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Nhận được thông báo này các tổ công đoàn triển khai đến các công đoàn viên hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3.
2. Các tổ công đoàn tổ chức sinh hoạt công đoàn trong tháng 3/2023 nhân kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ Nữ 8/3
3. Các tổ công đoàn đăng ký danh sách dự thi gửi về mail công đoàn trước **17g00 ngày 06/03/2024.**



4. Hưởng ứng tuần lễ “Áo dài Văn Lang” cho các công đoàn viên thực hiện từ ngày
04/03/2024 – 09/03/2024.

IV. BAN TỔ CHỨC HỘI THI

- Trưởng ban: Trần Thị Thu Thủy – Chủ tịch công đoàn
- Phó trưởng ban : Phan Minh Nguyệt - Ủy viên BCHCD, Trưởng ban nữ công
- Thành viên : Châu Thoại Vệ - Phó GD TT HTSV, Bí thư Đoàn trường
- Thành viên: Phạm Thành Phước – TT HTSV
- Thành viên : Ủy viên BCHCD

Đề nghị anh chị Tổ trưởng, tổ phó Công đoàn vui lòng cập nhật danh sách theo mẫu đăng ký và gửi về Ban chấp hành công đoàn **trước 17 giờ Thứ Tư, ngày 06/03/2024.** (Xin đính kèm mẫu đăng ký dự thi hội thi “Thanh lịch Văn Lang” năm 2024)

Trên đây là kế hoạch Chào mừng ngày 8/3 của Công đoàn trường Đại học Văn Lang, kính mong Quý thầy cô và anh chị em đoàn viên Công đoàn tích cực hưởng ứng và tham gia nhiệt tình.

TM. BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH



Trần Thị Thu Thủy

TM. BAN TỔ CHỨC

Phan Minh Nguyệt